PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    01.07.2019 № 206-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 24 февраля 2016 г. № 120-па «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ,
их формировании и реализации»
В целях соблюдения Конституции Российской Федерации и бюджетного законодательства, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24 февраля 2016 г. № 120-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
4.5. Проект программы с пояснительной запиской предоставляется разработчиком для проведения комплексной экспертизы, включая финансово-экономическую оценку и выявление коррупциогенных факторов, субъектам согласования в следующей последовательности:

1) комитет экономики;

2) комитет финансов администрации городского округа (далее -комитет финансов);

3) правовой отдел администрации городского округа.

4.5.1.Согласованный проект муниципальной программы до внесения его на рассмотрение главе Тенькинского городского округа, направляется в Контрольно - счетную палату Тенькинского городского округа (далее Контрольно - счетная палата) для проведения экспертизы проекта  муниципальной программы в целях:

- определения соответствия положений, изложенных в проекте муниципальной программы, действующим нормативным правовым актам Российской Федерации, Магаданской области и Тенькинского городского округа;

- оценки экономической обоснованности и достоверности (реалистичности) объема ресурсного обеспечения муниципальной программы, возможности достижения поставленных целей при запланированном объеме средств.

В случае отрицательного экспертного заключения Контрольно - счетной палаты ответственный исполнитель осуществляет доработку Проекта.

4.5.2. Доработанный Проект муниципальной программы повторно проходит процедуру согласования с последующим направлением в правовой отдел  администрации Тенькинского городского округа, Прокуратуру Тенькинского района (далее - Прокуратура) для проведения повторной антикоррупционной экспертизы.
4.5.3. Дополнительно к доработанному Проекту при согласовании прилагаются:

- копия экспертного заключения Контрольно - счетной палаты;

- копии заключений отдела правового обеспечения администрации Тенькинского городского округа, Прокуратуры.

1.2. Пункт 5.6 изложить в новой редакции:
5.6. Ответственный исполнитель программы ведет отчетность о реализации программы. Ответственный исполнитель ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в комитет экономики и главному распорядителю средств бюджета муниципального образования отчет о реализации программы (приложение к Порядку, форма № 8). Отчет по итогам года должен сопровождаться пояснительной запиской, содержащей помимо общей характеристики выполнения программы, обоснованную информацию:
а) сведения об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный период;

б) сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов и показателей муниципальных программ за отчетный год;

в) сведения о выполнении расходных обязательств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, связанных с реализацией муниципальных программ;

г) оценку деятельности ответственных исполнителей в части, касающейся реализации муниципальных программ, в том числе оценку управления сложившимися отклонениями хода реализации муниципальной программы от запланированного уровня;

д) при необходимости – предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальной программы, о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий или муниципальной программы в целом, а также о начале реализации новых мероприятий.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                 И. С. Бережной